
○○○○

市長あいさつ

平成23年8月

結城市長　前場　文夫

第
５
次
結
城
市
総
合
計
画

　本市では，平成13年3月に「第

4次結城市総合計画」を策定し，

これまでの都市づくりのストック

を基盤とし，本市の地域資源をい

かしながら，豊かな市民生活を市

民が主体的に取り組む都市づくりを目指して，各種施策

を推進してまいりました。

　近年，人口減少社会の到来や環境問題の深刻化，経済

のグローバル化，地域分権の進展など，本市を取り巻く

環境も急激に変化しております。

　このような社会全体の潮流の大きな変化を的確にとら

え，多様化する市民のニーズも踏まえながら，さまざま

な課題に対応するための取り組みがもとめられていま

す。

　こうした中で，多くの市民の皆様に参画をいただきな

がら，平成32年度を目標年次とする「第5次結城市総合

計画」を策定し，これを新たなまちづくりの指針として

まいります。

　この計画に基づき，市民の皆様とともに本市の豊富な

地域資源を活用し，誰もが住みやすく安全・安心で活力

のあるまちの創造と人口を減らさないまちづくりを推進

し，「小さくてもきらりと光るまち」の実現を目指して

まいりますので，ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。

　計画策定にあたり，様々な視点から熱心にご審議をい

ただきました市議会議長をはじめ，議員の皆様，総合計

画策定審議会委員の皆様，貴重なご意見，ご提案をいた

だきました白　大学の結城史隆教授を委員長とする市民

まちづくり委員会の皆様並びに市民，関係各位の皆様に

心より感謝申し上げます。


